
UCHWAŁA NR XXVII/191/20 
RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach pomocy zdrowotnej 
oraz warunki i sposób ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1) ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. 
- Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 2215) 

Rada Miejska w Wilamowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zabezpieczyć w budżecie Gminy Wilamowice na każdy rok środki finansowe z przeznaczeniem na 
pomoc zdrowotną dla nauczycieli w wysokości równej 0,3% planowanych wynagrodzeń nauczycieli. 

§ 2. Pomoc zdrowotną przyznaje się w formie pieniężnej, obejmującej całkowitą lub częściową refundację 
kosztów, o których mowa w § 3. 

§ 3. W ramach pomocy zdrowotnej finansowane będą następujące rodzaje świadczeń: 

1) dofinansowanie wydatków poniesionych na zakup lekarstw, środków higienicznych, specjalnej diety 
żywieniowej, 

2) dofinansowanie wydatków związanych z opłatami za leczenie, 

3) dofinansowanie kosztów rehabilitacji zdrowotnej, 

4) dofinansowanie wydatków ponoszonych na zakup urządzeń niezbędnych do przeprowadzenia zaleconego 
przez lekarza leczenia lub rehabilitacji, 

5) dofinansowanie zakupu okularów, protez, 

6) dofinansowanie kosztów badań specjalistycznych. 

§ 4. Pomoc zdrowotna, o której mowa w § 3 może być przyznana nauczycielowi, po spełnieniu 
następujących warunków: 

1) zostanie złożony wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej, 

2) udokumentowane zostaną poniesione przez nauczyciela wydatki, 

3) przedstawione zostanie zaświadczenie lekarskie potwierdzające fakt leczenia/stanu zdrowia. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela lub ustawowego 
pełnomocnika nauczyciela wniosku, wskazującego rodzaj świadczenia, o który się ubiega. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie potwierdzające fakt leczenia/stanu zdrowia w związku z którym  nauczyciel ubiega 
się o dany rodzaj świadczenia, 

2) imienne rachunki lub faktury potwierdzające poniesione wydatki na pomoc zdrowotną, o którą  nauczyciel 
ubiega się, 

3) pełnomocnictwo, gdy wniosek składa w imieniu nauczyciela pełnomocnik. 

§ 6. 1. Nauczyciel składa wniosek do Urzędu Gminy w Wilamowicach w zaklejonej kopercie z dopiskiem  
,,Wniosek o pomoc zdrowotną dla nauczyciela". 

2. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać w terminach: do 15 czerwca oraz do 
15 listopada danego roku. 

§ 7. Jeżeli złożony wniosek przez nauczyciela/dyrektora nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera 
braki w dokumentacji, o której mowa w § 5 ust. 2, nauczyciel/dyrektor zostaje wezwany do jego uzupełniania 
w terminie 7 dni od otrzymania wezwania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEBA5AB8-B7E4-40F1-8DFF-5CD577DFAA58. podpisany Strona 1



§ 8. W przypadku nieusunięcia braków w terminie, o którym mowa w § 7 wniosek pozostawiony będzie 
bez rozpatrzenia. 

§ 9. 1. O przyznaniu nauczycielowi pomocy zdrowotnej i jej wysokości rozstrzyga Burmistrz Wilamowic 
w formie pisemnej, biorąc pod uwagę: 

1) sytuację życiową w jakiej znajduje się nauczyciel, a w szczególności: 

a) wysokość poniesionych kosztów leczenia, rehabilitacji, 

b) wpływ choroby, czy niesprawności na bieżące funkcjonowanie nauczyciela, 

c) konieczność stosowania specjalnej diety żywieniowej, 

d) konieczność stosowania zwiększonej ilości środków higienicznych. 

2) wysokość środków w budżecie Gminy Wilamowice przeznaczonych na pomoc zdrowotną nauczycieli. 

2. Rozstrzygnięcie, o którym mowa w ust. 1 zawiera uzasadnienie. 

§ 10. Pomoc zdrowotna wypłacana jest gotówką w Banku lub przelewem na wskazany we wniosku 
rachunek bankowy nauczyciela. 

§ 12. Traci moc Uchwała Nr X/86/07 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 07 września 2007 roku 
w sprawie regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach pomocy 
zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wilamowic. 

§ 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Wilamowicach oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Stanisława Kudłacik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEBA5AB8-B7E4-40F1-8DFF-5CD577DFAA58. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15


